[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      26.12.2011 года                                                                                     №  540
                                                           р.п. Духовницкое

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органам местного самоуправления
Духовницкого муниципального района

 В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами местного самоуправления Духовницкого муниципального района муниципальных услуг, обеспечения публичности
и открытости их деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг и уточнения перечня муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района в новой редакции, согласно приложению.

2. Разместить перечень муниципальных услуг на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Духовницкого муниципального района № 32-П от 21.06.2011 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, в том числе на платной основе»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                         В.И. Курякин

[image: image2.emf]Приложение к постановлению   а дминистрации Духовницкого   м униципального района   от    26.12.2011 г.    №  540   Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного   самоуправления Духовницкого муниципального района   1.   Выдача архивных справок, выписок, копий документов     2.   Предоставление земельных участков для строительства     3.   Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного  строительства    4.   Предоставление земельных участков для личного подсобного хозяйства   5.   Предоставление земельных участков для целей, не связанных со  строительством     6.   Предоставление (переоформление) прав на земельные участки, на  которых расположены здания, строения, сооружения     7.   Предоставление в аренду муниципального имущества Духовницкого  муниципально го района     8.   Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества  Духовницкого муниципального района     9.   Рассмотрение обращений граждан   в администрации Духовницкого  муниципального района   10.   Оформление приватизации жилых помещений муниципального жил ого  фонда   11.   Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на  2011 - 2015 годы» в Духовницком муниципальном районе    12.   Признание граждан, молодых семей и молодых специалистов  участниками  федеральной целевой программы «Социальное развитие села  до 2012 года»   13.   Учет граждан, обратившихся за предоставлением жилого помещения по  договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а  также принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых п омещениях по  договору социального найма    14.   Оформление   перевод а   жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение     15.   Выдача разрешений на установку (присоединение к объектам  недвижимости) рекламных конструкций     16.   Выдача разрешений на строительство   (реконструкцию, капитальный  ре монт)     17.   Выдача разрешений на ввод  объектов капитального строительства  в  эксплуатацию       18.   Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным  (непригодным) для постоянного проживания   19.   Выдача решений о согласовании переустройства и  (или) перепланировки